£g A. CARD. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Pro-Praefectus. 

L . © S. . 

Alexander Verde, Secretarius. 

II 

ROMANA 

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI IOSEPHI MARIAE 

PIGRNATELLI, SACERDOTIS PROFESSI SOCIETATIS IESU. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum 
ac proximum; nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine 
ac temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effe
ctum, de quo agitur P 

Quo super heroicis virtutibus venerabilis Dei Famuli Iosephi Mariae 
Pignatelli, aliquot abhinc annos, instituta, facile atque expedite absolve-
retur quaestio, interfuit plurimi e tanto testium, qui auditi perpensique 
fuerant, numero, tamque copiosa iudicialium actorum mole nativam atque 
propriam eiusdem venerabilis Dei Famuli plenam -"in lucem in primis 
educere personam, eamdemque postmodum, omnibus suis partibus exple
tam, apte graphiceque veluti ante oculos constituere 

Ita, quis quantusque hic extiterit Dei Servus, coram adspicere con-
templarique gavisus est animus; quousque insuper exercitae ab eo pro
gressae fuerint christianae virtutes, insimul demirari licuit atque etiam 
dimetiri, cunctis praesertim recto iudicio et aequa mente inspectis pen-
sitatisque peculiaribus temporum, locorum ac personarum adiunctis, 
quibus in mediis fortunosam traducere vitam atque opei ari eidem obti
gerat Dei Famulo. Eiusmodi namque adiuncta magnopere adversa, 
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acerba nimis atque aspera praefatum venerabilem Dei Servum nactum 
expertumque fuisse aerumnosae illius aetatis monumenta testantur. 

Nihilominus, insigni praeditus ut erat animi comparatione, qua ad 
perfecte agendum assidue movebatur, vi -fructuum ac tempestatum vinci 
se frangique umquam passus non est. Quin imo, divina operante gratia, 
omnibus hisce impedimentis atque obstaculis, tamquam propitia sibi 
oblata occasione, ubertim prudenterque usus fruitusque ille fuit eo qui
dem consilio, ut magis magisque in virtutis semita proficeret in diem 
ad mortem usque, quae proinde annis plenum, meritis onustum atque 
virtutum ornamento fulgentem, heic in alma Urbe, illum promptum para
tumque invenit, die decima quinta novembris anni millesimi octingen-
tesimi decimi primi. 

Equidem pro nova praeparatoria Congregatione, quae tamen de 
Sanctissimi Domini nostri Benedicti Papae XV venia, mense iulio supe
rioris anni, habita est, propositae iam erant praescriptaeque normae, 
quibus in praenobilis causae huius prosequenda defensione duci se regi-
que deberent actores. Qui sane, uti erant moniti, toti in eo fuerunt, ut 
quod unice est totius rei caput naviter studioseque inquirerent prius, 
factorumque subinde segete praeclara admodum atque opima firmiter 
innixi, plenam uberemque conficerent demonstrationem, qua vir pru
dens suique iudicii homo ad assentiendum ferme cogeretur, quavis ex 
eiusdem animo depulsa dubitatione. 

Id maxime in generali Congregatione patuit, quae, die decima tertia 
huius ad exitum properantis mensis martii, coram Sanctissimo Domino 
nostro coacta fuit. In qua siquidem propositum quum fuisset per Reve
rendissimum Cardinalem Antonium Vico, causae Relatorem, sequens ad 
discutiendum Dubium: An constet de virtutibus theologalibus fide, spe et 
caritate in Deum ac proximum; nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, 
fortitudine ac temperantia earumque adnexis venerabilis Dei Famuli Iose
phi Mariae Pignatelli, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur? tam Reverendissimi Cardinales quam Patres Consultores suam 
quisque ex ordine aperuere sententiam. Quorum omnium Beatissimus 
Pater agnitis exceptisque suffragiis, Coetum dimisit auspicatissimis hisce 
verbis : « Vehementer delectamur quod tam multum operae ac studii 
« adhibitum sit illustrandis virtutibus gestisque viri praestantissimi, cum 
« quo tot cives, tot Instituta, totque nationes necessitudine summa devin-
« ciuntur. Scilicet, in primis patriciorum genus, unde ortum ille habuit; 
« plebeium deinde, in quo instituendo sedulam curam insumpsit; Societas 
« Iesu, cuius utilitati inter laeta ac tristia prospicere non destitit, atque 
« Ecclesia Christi universa cui diligens administer inserviit : Hispaniarum 

<S>. Congregatio,: .Rituum 185 

« etiam populi, quorum in sinu natus est et ingenue educatus, nec non 
« Itali, quorum terras peragravit animosque sanctimonia et splendore 
« vitae illustravit; Romaque prae ceteris, in qua latissime apostolatus 
« eius manavit et ubi sanctissimo fine quievit. Fuit quidem Venerabilis 
« Ioseph Mariae Pignatelli indesinenti motu agitata vita; ita tamen ut 
« semper et ubique studio divinae gloriae animarumque servandarum 
« ducta esse videretur. Nec decipi arbitramur eum qui divino consilio 
« praestitutum fuisse putet, ut inclitus Dei Servus aetate hac nostra 
« super candelabro collocaretur, qua et clerici, et sacerdotes et religiosi 
« sodales, tam ingenti numero, e consentaneo atque ordinatissimo vitae 
« genere seminarii, presbyterii, monasterii abrepti pelluntur; ex omni 
« denique ordine quamplurimi in rerum publicarum motus iactantur: 
« eo nimirum divino consilio ut, Venerabilis exemplo, cuius - etiam longe 
« a sacrae conversationis septis in ipsisque saeculi periculis - vita fuit 
« virtutum omnium lumine illustris, addiscant omnes semper et ubique 
« eam morum custodiendam esse integritatem, quae sua cuique voca-
« tione praescribitur, licet cotidiano familiae, seminarii, claustri desierit 
« fulciri praesidio ». Quoniam vero gravissima agebatur res, idem San
ctissimus Dominus noster supremum iudicium suum de more proro-
gandum censuit, cunctosque, qui aderant, interim est adhortatus secum 
velint clementissimum Deum enixe deprecari, ut tum votis Suis tum 
Ecclesiae populorumque necessitatibus propitius adspiret atque opi
tuletur.